



16.12.2019 г. – 06.01.2020 г.

Честита Нова година! Нека 2020 г. донесе на всички здраве и благоденствие!



ПРИЗНАНИЕ



По време на десетото редовно заседание на Националния съвет на Българския Червен кръст на 20 декември 2019 г. организацията бе удостоена с почетен плакет за активното си участие в кампанията на Министерството на здравеопазването "Да! За живот!". Отличието беше връчено на генералния директор на БЧК проф. д-р Красимир Гигов от изпълнителния директор на ИА "Медицински надзор" Росен Иванов. За широкото популяризиране на донорството изключителна роля изиграха доброволците на БМЧК, които раздадоха повече от 50 000 донорски карти в цялата страна.

На същото заседание, Националният съвет на БЧК присъди на д-р Красимир Събев, депутат от 44-ото Народно събрание, званието "ЗАСЛУЖИЛ ДЕЯТЕЛ НА БЧК" за дългогодишната му дейност за спасяване живота и здравето на пациентите и за отдадеността му към най-хуманната професия. Отличието бе връчено от председателя на Българския Червен кръст акад. Христо Григоров.



БЛАГОТВОРИТЕЛНИ ИНИЦИАТИВИ

Коледни прояви

***София
20 декември 2019г.***



В навечерието на Коледа Гергана Петкова, победителка в риалити предаването TopQueen, дари своята парична награда в размер на 2500 лв. на Националния дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при пътнотранспортни произшествия към БЧК. Тя връчи символичния чек на председателя на БЧК акад. Христо Григоров и сподели, че приема благородната кауза като лична и ще продължи да я подпомага.

Благодарим на Гергана за подкрепата и примера!



Карнобат, обл. Бургас

„Ако не знаеш как да постъпиш, постъпи човешки!“ - това бе мотото на проведения се в Народно читалище „Д. Полянов“ Коледен благотворителен концерт, организиран от доброволците на БМЧК-Карнобат. Концертът „Подари Коледа“ събра близо 400 посетители за своята кауза – подпомагане на деца от социално слаби семейства. Зрителите се насладиха на разнообразие от танци, песни и интересни

хореографски решения, съчетаващи модерен балет и народни танци. Най-малките участници бяха група коледари, които отправиха своите празнични пожелания към присъстващите. По време на събитието бяха организирани още кулинарен базар и разпродажба на ръчно изработени от доброволците сувенири, а общата сума, която всички заедно успяха да съберат в полза на децата в неравностойно положение, бе 1987 лв.

Момчилград, обл. Кърджали

Доброволци на БМЧК от клуб „Надежда“ към Професионалната гимназия по туризъм и хранително-вкусова промишленост „Св. Св. Кирил и Методий“, симпатизанти на БЧК от Духовното училище и възпитаници на Дневния център „Дъга“ в Момчилград реализираха съвместна благотворителна инициатива.

Всички заедно изработиха коледни и новогодишни сувенири, които предлагаха на мобилен базар. Цената се определяше от всеки купувач, съпричастен към идеята, а средствата се поставяха в благотворителна касичка.

Благородната кауза бе подкрепена и от Илкнур Кязим – кмет на Момчилград, която направи своето дарение в подкрепа на деца в неравностойно положение.

От продажбата на сувенири бяха събрани 674 лв., които ще бъдат предоставени на Областния съвет на БЧК-Кърджали за дейности в подкрепа на деца в неравностойно положение.



Кърджали

БЧК-Кърджали и Езиков център НЕА Германия организираха съвместна благотворителна работилничка, в която 43 деца се включиха в две ателиета – за приготвяне на коледни сладки и за изработване на новогодишна украса.

Участие взеха и доброволци на БМЧК от клуб „Сподели усмивка“ към ЕГ „Христо Ботев“ – Кърджали, които допринесоха за празничната атмосфера.

Събраната сума в размер на 350 лв. ще бъде дарена на БЧК за подпомагане на деца в неравностойно положение от детските социални домове в града.

Ямбол

Във връзка с реализиране на една от основните насоки за работа на БМЧК през 2019 г. – подпомагане на социално уязвими деца от обществото, БМЧК-Ямбол и БМЧК-Стралджа организираха Коледен благотворителен базар, на който младежите продаваха ръчно изработени от тях картички и сувенири. Събраните в касичките на БЧК 387 лв. ще бъдат предоставени за задоволяване на основни потребности на социално уязвими деца от гр. Ямбол.





Видин

Доброволци от БМЧК-Видин посетиха детската градина в гр. Дунавци. Те зарадваха малчуганите с подаръци за коледните празници и изгледаха с интерес подготвеното от децата коледно тържество.

Кубрат, обл. Разград

В навечерието на Коледа младите доброволци от БМЧК-Кубрат проведоха дарителска кампания сред съученици и зарадваха децата от помощното училище-интернат „Д-р Петър Берон“ в града. Изненадата на малчуганите бе огромна и в отговор те отправиха музикален поздрав към младежите.

„Понякога не е нужно много, за да те направи някой щастлив или ти него. Малък жест, блага вест или мила дума могат да те разчувстват и да се почувстваш истински щастлив. Да подариш играчка на малките деца и да видиш тяхната усмивка е прекрасно! Уникално е!“ споделя емоцията на доброволците Хелин – една от организаторките на кампанията.



Русе

Доброволци на БМЧК-Русе организираха празник на малчуганите от дневния център за работа с деца от услугите ЦНСТ и ЦРДУ към БЧК-Русе. Те бяха подготвили интересни игри и занимания, свързани с предстоящите коледни и новогодишни празници.

Партньорите от клуб „Сороптимист“ зарадваха децата с новия плейстейшън, а от сдружение „Операция плюшено мече“ бяха подготвили подаръци за всички.

Ямбол

Българският младежки Червен кръст-Ямбол и Иновативното начално училище „Св. Св. Кирил и Методий“ гр. Ямбол организираха Коледна кампания „Кутии на приятелството“. Тя премина под мотото „За повече усмивки!“, а основната ѝ цел бе да стимулира детската благотворителност, формирането и развиването на необходимата нагласа за нея сред младите хора. Кампанията подготвя и мотивира учениците за благотворителни действия, насочени към деца, останали в болничните заведения по време на празниците, деца на самотни родители, деца от многодетни семейства и социално уязвими деца. Тя създава условия за изграждане на приятелски взаимоотношения, които спомагат за по-добрата социализация и приобщава децата към хуманитарните ценности и принципи на БЧК. Основен елемент в кампанията е участниците, заедно със своите семейства, да приготвят подарък в кутия, придружен с послание към друго дете.

БЧК-Ямбол изказва благодарност на училищното ръководство и на децата и техните родители, които се включиха в кампанията. Те накараха всички да повярват, че по Коледа наистина стават чудеса, и че е възможно повече деца да бъдат щастливи.

Събраните 115 подаръка бяха раздадени на малките пациенти на МБАЛ „Св. Пантелеймон“, в социални заведения и центрове на територията на областта.





Ловеч

Младите доброволци от БЧК-Ловеч зарадваха с подаръци децата, които се лекуват в детското и инфекциозното отделение на МБАЛ-Ловеч и МБАЛ-Троян. БЧК традиционно посещава лечебните заведения в региона преди светлия празник, за да достави радост на малките пациенти.

Директорът на Обл.С на БЧК-Ловеч Цветомира Георгиева и директорът на МБАЛ-Ловеч д-р Румяна Нановска пожелаха на всички много здраве и успехи през 2020 г., а доброволците на БМЧК подариха на малките пациенти лакомства и им пожелаха здраве, късмет и щастливо детство.

Пловдив

Доброволческата служба на БЧК-Пловдив към МБАЛ „Св. Пантелеймон“ раздаде хранителни пакети на лежачо болните. На Игнажден пациентите получиха коледни сладкиши, набрани в кампанията „Купи и дари“. Във всяка от болничните стаи, които посетиха, доброволците дариха надежда, вяра и подкрепа.



Русе

Доброволци на БМЧК-Русе организираха празник за децата, настанени за лечение в детското отделение на УМБАЛ „Канев“.

Те бяха подготвили интересни игри, свързани с предстоящите коледни и новогодишни празници и костюми на приказни герои. Фолклорна формация „Зорница“ зарадва всички с хора и танци, а Дядо Коледа, Елза и Ана от „Замръзналото кралство“ накараха детските личица да грейнат.

Джуджетата и еленът Рудолф помогнаха с раздаването на подаръците, подготвени от учениците от СУ „Възраждане“ гр. Русе.

Благоевград

БЧК-Благоевград предостави над 200 коледни пакета за хора в нужда, съдържащи хранителни продукти, набрани в благотворителна инициатива. Най-активно в осигуряването на над един тон продукти за Хранителната банка на БЧК-Благоевград се включиха ученици, родители, ръководствата и педагогическите колективи на III основно училище "Димитър Талев", V средно училище "Георги Измирлиев", VI основно училище "Иван Вазов", VII средно училище "Кузман Шапкарев" и средно училище с изучаване на чужди езици "Св. Климент Охридски". Дълбока благодарност към всички тях.

„Хранителна банка“ на БЧК-Благоевград обединява ресурсите на местната общност, партньори, донори, доброволци. По повод коледни и великденски празници се подпомагат домакинствата с деца в риск, възрастни, самотни и болни, хора с увреждания, семейства на наркозависими, многодетни семейства, самотни майки, нуждаещи се, които не са подпомагани от други социални програми. Банката се захранва с хранителни продукти (фабрично пакетирани или консервирани, в срок на годност) от дарения на граждани и институции.





Бургас

Като част от кампанията „Подари Коледа“ доброволците на БМЧК-Бургас успяха да зарадват с подаръци и лакомства 43 деца от Центъра за обществена подкрепа-Бургас и Центъра за социална рехабилитация и интеграция-Бургас.

Със съдействието на здравния медиатор на общината още 50 деца от социално слаби семейства от община Айтос получиха от Обл.С на БЧК-Бургас хранителен пакет за Коледа. Пакетите са на стойност над 2600 лв., а средствата за закупуването им са осигурени от областната кампания „Подари

Коледа“ за деца в риск. Така общият брой на подпомогнатите с хранителен пакет деца достигна 250.

„Подари Коледа“ е областна фондонабирателна кампания на БЧК-Бургас в помощ на деца в неравностойно положение, която се провежда от 2006 г. Инициативата се реализира чрез продажбата на брандирани коледни картички на територията на цялата област от доброволците на БМЧК. Предстои да бъдат раздадени подаръци и на деца от Карнобат, Айтос и Сунгурларе, където младите червенокръстци също провеждат кампанията.

Ловеч

Пакети със здравословни хранителни продукти за 200 деца в риск от общообразователни училища и специализирани институции в Ловешка област бяха раздадени от Областния съвет на БЧК. Дарителската кампания е традиционна за червенокръстката организация и е в подкрепа на най-уязвимите хора в региона.

Здравословни храни получиха деца сираци, деца на самотни майки, на безработни родители и на многодетни семейства, деца с увреждания. Пакетите бяха раздадени от доброволци на БМЧК в Помощно училище „Васил Левски“ – Ловеч, СУ „Панайот Пипков“ – Ловеч, Дневен център за деца с увреждания – Ловеч и ОУ „Неофит Рилски“ – с. Дерманци. Децата от дневния център изненадаха доброволците с коледни поздравления.



Ловеч

По случай коледните празници младите червенокръстци подготвиха пакети с продукти от Националната кампания на БЧК и „BILLA България“ ЕООД „Купи и дари“, с които зарадваха деца с церебрална парализа от градовете Ловеч и Угърчин и от селата Радювене, Кирчево и Александрово. В град Троян червенокръстците подпомогнаха 15 самотно живеещи възрастни хора с ниски доходи.

Всяко тримесечие, в зависимост от набраните хранителни продукти и подадените и одобрени по критерии молби, Областният съвет на БЧК-Ловеч разпределя и предоставя пакети на хора в риск.

Съвместната кампания на БЧК и „BILLA България“ ЕООД помага на социално слаби български граждани, като им предоставя храни от първа необходимост.



ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Годишни отчетни събрания на БЧК на общинско ниво



Кърджали **декември 2019 г.**

Областната организация на БЧК-Кърджали проведе последното си годишно отчетно събрание на общинско ниво. Гости бяха директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК Жана Чакърва – Шукерска, експертът „Организационна дейност и развитие на доброволчеството“ Пепа Чолакова, щатният специалист по младежка дейност Радостина Николова и доброволци от „Екип 254“.

По време на събранието председателят на Общинската организация на БЧК в Кърджали инж. Кузман Димов представи отчета за нейната работа през 2019 г. Той постави акцент върху увеличението брой членове в сравнение с 2018 г. (6,11%), на повишения организационен капацитет и на дейностите на доброволческите екипи – „Екип 254“, на ДЕРБАК и МАЕ. Подчертано бе и успешното реализиране на благотворителни инициативи от „Екип 254“ и членовете на БМЧК с финансов резултат 8262,82 лв. Специално внимание бе отделено на богатата и разнообразна дейност на доброволците на БМЧК от клубовете към ПГ „Христо Ботев“, СУ „Отец Паисий“ и ПГ по туризъм „Проф. д-р Асен Златаров“, на активната работа на МАЕ-Кърджали в подготовката на Ученическите екипи по първа помощ /УЕПП/ и провеждането на областния преглед на УЕПП, както и на новите доброволци и членове на УЕПП към ЕГ „Христо Ботев“, които заеха престижното 2-ро място на националното състезание.

Членовете на общото събрание приеха докладите на Общинския съвет и на Контролната комисия, както и годишния план за работа през 2020 г.

По време на събранието председателят на Областната организация на БЧК-Кърджали и член на НС на БЧК проф. д-р Тодор Черкезов, д.м., благодари на членовете на Общинския съвет за разнообразието от дейности, реализирани през 2019 г., за привлечените нови доброволци в редиците на емблематичния „Екип 254“ и за активната и пъстра дейност на доброволците на БМЧК и на щатните служители на Секретариата.

Ямбол **декември 2019 г.**

С годишните отчетни събрания на БЧК-Елхово и Болярово приключи отчетна кампания 2019/2020 на общинско ниво в структурата на БЧК-Ямбол.

В отчетното събрание на БЧК-Елхово, освен делегатите на Общинското общо събрание на БЧК, участие взеха и кметове и кметски наместници на малки населени места. Приет бе единодушно годишният отчет за дейността на организацията през 2019 г., отчетът на Контролната комисия, обсъден и приет бе планът за работа през 2020 г. В заключение всички си пожелаха новата 2020 г. да бъде още по-успешна по отношение намаляване на социалната уязвимост сред най-засегнатите общности в региона.

В СУ „Д-р Петър Берон“ в град Болярово се проведе отчетното събрание на Общинската организация на БЧК-Болярово. Съгласно процедурата, делегатите на форума се запознаха и приеха годишния отчет за дейността си през 2019 г., направените констатации на общинската контролна комисия, разгледаха и приеха план за работа през следващата година.

Специално място бе отделено на дейността на младежката структура на БЧК в община Болярово. Представители на младежката организация запознаха делегатите и гостите на събранието с реализираните дейности и инициативи през годината, като изразиха благодарността си за подкрепата, която получават от училищните ръководства и местната власт.



Гости на двете отчетни събрания бяха инж. Митко Филипов – директор на Секретариата на Областния съвет на БЧК и щатните специалисти Гергана Георгиева и Добриела Праматарова.

Продължават отчетно-изборните събрания на клубовете на БМЧК



Видин декември 2019 г.

Годишно отчетно-изборно събрание на областните клубове на БМЧК се проведе във Видин. Негови гости бяха Цветелина Петрова – директор на Секретариата на Обл.С на БЧК–Видин, и Красимира Велкова – специалист МБ и СПД към БЧК – Видин.

Единодушно бяха приети отчетът на младежката организация за 2019 г., планът за дейностите през 2020 г. и бяха избрани делегати за Националното събрание на БМЧК през 2020 г.

Всички изказаха своята благодарност към доброволците на БМЧК за направеното през изтеклия отчетен период и изразиха своята подкрепа за бъдещи дейности и мероприятия.

Силистра декември 2019 г.

С провеждането на Общо събрание на клубовете на БМЧК-Силистра приключи отчетната кампания за 2019 г. Младежите отчетоха година, изпълнена с иновативни инициативи във всяка сфера на дейност на организацията. Приеха отчета и плана за 2020 г. с пълно мнозинство. На събранието присъстваха г-жа Маргарита Касабова – директор на Секретариата на Обл.С-Силистра и Симеон Димитров – специалист „Младежка дейност“. След закриване на деловата част на събранието, в неформална обстановка младежите отпразнуваха успешния завършек на отчетната година и предстоящите коледни и новогодишни празници.



Обучение за „Превенция на зависимости“



Пловдив 13 декември 2019 г.

В Многофункционалния социален център на БЧК-Пловдив дванадесет доброволци на пловдивската младежка организация преминаха обучение на тема „Превенция на зависимости“. Представители на Общинския съвет по наркотични вещества – Пловдив (ОСНВ), разказаха на младежите за основните групи и видове наркотични вещества и за риска от тяхната употреба. Много въпроси предизвика темата за т. нар. „дизайнерска“ дрога и новите непознати опиати. Червенокръстците заявиха желанието си да продължават да работят по темата и да разпространяват информация за опасностите от наркотичните зависимости сред своите връстници.

БЧК-Пловдив благодари на партньорите от ОСНВ за професионализма и отзивчивостта.



ЕВРОПЕЙСКА ХРАНИТЕЛНА ПРОГРАМА

Започна реализирането на програмата в областите София и Пазарджик



В изпълнение на Оперативна програма за храни и/или основно материално подпомагане, финансирана от Фонд за европейско подпомагане на най-нуждаещите се лица, от 2 януари 2020 г. Столичната организация на Българския Червен кръст започна раздаването на хранителни продукти в 9 пункта на територията на София.

От 6 януари 2020 г. индивидуални пакети се раздават и в 3 пункта в Пазарджик и 2 във Велинград.

Всички правоимащи, определени от Агенцията за социално подпомагане, получават по 24,570 кг от 16 вида хранителни продукти срещу документ за самоличност и подпис при спазване на всички изисквания на Регламента за защита на личните данни.

Оперативната програма се управлява от Агенцията за социално подпомагане и се осъществява със съдействието на местните власти.



КРЪВОДАРЯВАНЕ

Добрич 16-20 декември 2019 г.

Коледната кръводарителска акция под надслов „Дари кръв, бъди надежда за живот“, бе организирана от Българския Червен кръст и Кръвния център-Добрич. Близко 26 литра кръв за нуждаещите се пациенти от МБАЛ Добрич дариха 57 съпричастни граждани. От тях 9 за първи път се решиха да станат кръводарители. По данни на отделението по трансфузионна хематология преобладават мъжете донори на възраст 35-45 години.

Кръвта е незаменим източник на живот. Тя няма изкуствен заместител и затова кръводаряването е израз на взаимна помощ и човешки дълг на всеки един от нас.



Русе 20 декември 2019г.

Съвместно с Центъра по трансфузионна хематология към УМБАЛ „Канев“, доброволци и служители на Българския младежки Червен кръст-Русе организираха Коледна кръводарителска акция. Предварителна информация за нея имаше в интернет и на двата базара – на Ресурсния център за възрастни хора, и на ЦНСТ и ЦРДУ към БЧК – Русе, които бяха разположени в МОЛ-Русе.

Всички кандидат-кръводарители бяха посрещани и насочвани от доброволците на БМЧК, а успешно дарилите получиха подарък, благодарност и удовлетворение от стореното добро в навечерието на най-светлия християнски празник Рождество Христово.



ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Открит урок по пътна безопасност и първа помощ



Ямбол
декември 2019 г.

Във връзка с приоритетните задачи, стоящи пред обществото за намаляване на жертвите от пътнотранспортни произшествия, Ямболската червенокръстка организация продължава да реализира дейности за превенция на пътния травматизъм, като се фокусира върху най-уязвимите участници в движението – децата. Темата е особено актуална с настъпването на зимния сезон, училищната ваканция и

зачестилите пътни инциденти.

По този повод представители на Областната организация на БЧК-Ямбол и сектор „Пътна полиция“ в ОД на МВР проведоха открит урок по пътна безопасност и оказване на първа помощ с ученици от ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“, село Веселиново, община Тунджа.

По време на беседите учениците демонстрираха знания и научиха нови неща за основните правила за движение на пешеходците и велосипедистите, както и за тяхното правилно поведение на пътя. Най-голям интерес предизвика направената демонстрация по оказване на първа помощ на пострадал при пътен инцидент, обработването на рани от изгаряне и измръзване и подходът към пострадало дете с травма на главата.

Ямболската червенокръстка организация изразява искрена благодарност към ръководството на ОУ „Св.Св. Кирил и Методий“, с. Веселиново, за оказаното съдействие, на учителите за подкрепата по време на активната работа с децата и на представителите от сектор „Пътна полиция“ за професионализма, вниманието и грижата за безопасността на децата.



Помощ за деца, пострадали в пътен инцидент



Ямбол
18 декември 2019г.

В БЧК-Ямбол се проведе среща с младежи, пострадали при пътнотранспортно произшествие и техните близки.

Гергана Георгиева – щатен специалист в БЧК-Ямбол, представи информация за дейността на Фонда на БЧК за подпомагане на деца, пострадали при пътнотранспортни произшествия и идеята, около която се обединяват неговите членове. Подчертано бе, че партньорите работят съвместно в областта на превенцията на пътнотранспортните произшествия, като провеждат периодично информационни, благотворителни и

фондонабирателни кампании за осигуряване на финансова подкрепа за лечение и рехабилитация на деца, които вследствие на пътна злополука са получили различни по степен увреждания.

По време на срещата служителите на БЧК споделиха, че към организацията работят психолози - доброволци, които биха могли да разговарят с пострадалите, при желание от страна на техните семейства.

Младежите споделиха как се е случил инцидентът, който са претърпели, и благодариха за подкрепата на всички добри хора, които им помагат да забравят преживения ужас. Те получиха финансова помощ от БЧК, предназначена за лечението и рехабилитацията им.



ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Участие в Богоявленския ритуал на Йордановден



София
6 януари 2010 г.

Както всяка година екипи на Столичната организация на БЧК, съвместно с партньорите от Столична община и ГД „ПБЗН“, осигуряваха сигурността на участниците в ритуала на християнския празник Богоявление на ез. „Дружба“.

Доброволци от ДЕРБАК-София и МАЕ-София се бяха погрижили да има топъл чай за всички присъстващи граждани топъл чай. Представители на дирекция „Водноспасителна служба“ към

Секретариата на НС на БЧК, експерт по водно спасяване от СО на БЧК и водолазен екип на ПБЗН осигуряваха с лодка безопасността на участниците при изваждането на кръста от езерото.

Кърджали
6 януари 2020 г.

По молба на областния управител на Кърджали Обл.С на БЧК обезпечи в рамките на своите компетентности проявите, свързани с Богоявленския ритуал за осветяването на водите на река Арда. Членовете на МАЕ бяха осигурили термоодеяла за всеки от ентузиастите, скочили в реката

Празничното богослужение за Богоявление в Кърджали бе възглавено от Негово Високопреосвещенство Пловдивския митрополит Николай, който отслужи водосвет и благослови бойните знамена и присъстващите на ритуала стотици граждани. Лично председателят на Народното събрание Цвета Караянчева прие строя на парашутните военни части.



Курсове за водни спасители



Благоевград
12 декември 2019 г.

Приключи третият курс за водни спасители на басейни и водни паркове, организиран от Обл.С на БЧК-Благоевград. Всички допуснати до заключителния изпит се справиха успешно с изискванията и ще получат свидетелства за „Воден спасител на басейни и водни паркове“. Експертът от дирекция „ВСС“ към Секретариата на НС на БЧК Марио Бързачки поздрави момчетата и момичетата от курса и техните обучители д-р Жулиета Старкова и Красимир Томанов-инструктор по водно спасяване, за отличното представяне.

Кърджали**16 ноември 2019г.**

След проведения през месец ноември курс за спасители на басейн, през декември, с приемен изпит на закрития басейн „Арпезос“, в Кърджали стартира и вторият за тази година надграждащ курс за спасители на море, организиран от БЧК – Кърджали.

Съобразно учебния план и програма курсистите ще усвояват теоретични знания и практически умения, свързани с водноспасителната дейност, техники и тактики за спасяване и първа долекарска помощ при воден инцидент.

Заключителният изпит през януари ще даде възможност на успешно издържалите го участници в курса да се реализират професионално по защитените от тях квалификационни степени за „Спасител на басейни и водни паркове“ и „Спасител на открити водни площи и море“.

**ТРАДИЦИИ****Младежите на БЧК продължават местните традиции****Благоевград****14 декември 2019 г.**

В традиционната инициатива „Златна сватба“, част от празника на гр. Хаджидимово, взеха участие 21 семейни двойки, 13 от които честваха 50-годишен юбилей, а 5 отбелязаха 60 г. съвместен живот. За поредна година събитието се организира от доброволци на БЧК с подкрепата на Община Хаджидимово и на кмета на общината Людмил Терзийски.

Представители на БМЧК-Хаджидимово посрещаха гостите на тържеството с традиционна погача и китка за здраве, а след специалния поздрав от кмета бе дадено началото на програмата, подготвена от доброволците и местни танцови формации, които участваха във всички ритуали.

Семействата подновиха своите обети и преподписаха брачните си свидетелства. Всички юбиляри получиха поздравителни адреси и цветя от доброволците на хаджидимовската червенокръстка организация.

Към поздравите за празника се присъедини и най-младото семейство в гр. Хаджидимово, на което бе предаден „Огънят на семейното огнище“ и което пое ангажимент от името на младите поколения да пази родните традиции.

Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция „Връзки с обществеността и фондонабиране“

Материали и графичен дизайн: Мария Игнатова

Тел: 02 49 23 059

e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg